
 

Rete Scuole I X  Municipio di Rom  

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

Istituto Comprensivo “BRUNO DE FINETTI”  

Via Rita Brunetti 13 - 00134 ROMA - Tel.06/50689565  fax 06/50684695 –  

e mail : rmic8cw00p@istruzione.it  rmic8cw00p@pec.istruzione.it  

Cod. Univoco IPA UFA4NE - Cod.Fisc. 97664620586 – Cod. Mecc. RMIC8CW00P 

www.icdefinetti.gov.it  

Prot. 1509/IV.15 Roma, 08/03/2019 

 

CUP: C87I18000930001 

 

OGGETTO: Formale assunzione al bilancio E.F. 2019 del finanziamento relativo al progetto  

10.2.2A-FSEPON-LA-2017-32 – COMPETENZE DI BASE  € 22.728,00 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi).  
Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico MIUR AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017, avente ad oggetto: Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa  
espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree  
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi) 

 

VISTA la propria candidatura n.6447 del 17/5/2017, a valere sull’Avviso pubblico MIUR AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 

21/02/2017; 

 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/prot. n. 38439 del 29/12/2017, con la quale sono state pubblicate le graduatorie  
definitive regionali delle scuole ammesse al finanziamento per la realizzazione dei progetti presentati, ove l’Istituto si  
colloca al posto 197 con punti 55,17; 

 

VISTA la nota autorizzativa MIUR Prot. n.AOODGEFID/198 del 10/01/2018, che rappresenta la formale autorizzazione 

dei progetti con relativo impegno di spesa da parte delle singole Istituzioni Scolastiche; 

 

VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture”, pubblicate 

con nota prot. n. AOODGEFID 1588 del 13/1/2016 e aggiornate con nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/7/2017; 

 

VISTE le note MIUR prot. n. AOODGEFID 11805 del 13/10/2016 e prot. n. AOODGEFID 3131 del 16/3/2017 per quanto 

attiene agli obblighi di informazione e pubblicità; 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del progetto; 

 

http://www.icdefinetti.gov.it/


VISTO Il D.L. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTA la delibera n. 15 del 27/02/2019 con la quale il Consiglio d’Istituto ha approvato il Programma 

Annuale E.F. 2019; 

 
 

DISPONE 

 

Il formale inserimento nel Programma Annuale E.F. 2019 del progetto FSE-PON di seguito indicato: 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Totale autorizzato progetto 

   

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-32 € 22.728,00 

 

Il progetto dovrà essere articolato in n. 4 moduli, come di seguito indicato: 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

   Modulo 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-32 Fumettando s’impara € 5.682,00 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-32 Matematica in gioco! € 5.682,00 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-32 Io Leggo € 5.682,00 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-32 Matematica in gioco € 5.682,00 

 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato nel sito web 
dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
(Prof. ssa Cristiana Carissimi)  

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso collegate. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

pag. 2 


		2019-03-08T14:53:53+0100
	CARISSIMI CRISTIANA




